TABLE DES MATIÈRES

AVANT-PROPOS	v
LE STATUT DE LA MÉTAPHYSIQUE	1*
La notion de philosophie première	2*
Les fondements du savoir	25*
La dialectique du possible et du nécessaire	42*
La dimension existentielle	62*
À la recherche de la substance	80*
Le domaine des accidents	99*
TRADUCTION LATINE ET PRINCIPES D'ÉDITION	123*
La traduction latine	123*
Principes d'édition	139*
Texte commun et leçons doubles	142*
Le chapitre sur la nature du nombre	152*
Avicenne et Albert le Grand	159*
Un manuscrit de Richard de Fournival	164*
Transcription des lettres arabes	167*
Abréviations	168*
Sigles	169*
LIBER AVICENNAE DE PHILOSOPHIA PRIMA SIVE SCIENTIA DIVINA	1
TRACTATUS PRIMUS	1
I. Capitulum de inquisitione subiecti primae philo- sophiae ad hoc ut ostendatur ipsa esse de numero scientiarum	1
II. Capitulum de stabiliendo subiectum huius scientiae	9
III. Capitulum de utilitate huius scientiae et ordine eius et nomine	18

IV.	Capitulum de universitate eorum de quibus tractat haec scientia	27
V.	Capitulum de assignatione rei et entis et de eorum primis divisionibus ad hoc ut exciteris ad intelligentiam eorum	31
VI.	Capitulum in initio loquendi de necesse esse et de possibile esse et quod necesse esse non habet causam et quod possibile esse est causatum et quod necesse esse nulli est coaequale in esse nec pendet ab alio in esse	43
VII.	Capitulum quod necesse esse unum est	49
VIII.	Capitulum in quo ostenditur quid sit veritas et certitudo et defenduntur primae primarum in propositionibus verissimis	55
TRACTATUS SECUNDUS		65
I.	Capitulum de notificatione substantiae et suarum partium per verba generalia	65
II.	Capitulum de certitudine substantiae corporeae et de eo quod componitur ex ea	69
III.	Capitulum quod materia corporalis non spoliatur a forma	82
IV.	Capitulum de prioritate formae super materiam in ordine essendi	92
TRACTATUS TERTIUS		104
I.	Capitulum de assignatione eius quod oportet inquiri de dispositione novem praedicamentorum in accidentalitate eorum	104
II.	Capitulum de uno	107
III.	Capitulum de certificatione unius et multitudinis et ostendere quod numerus est accidens	114
IV.	Capitulum quod mensurae sunt accidens	122

V.	Capitulum de certificanda quidditate numeri et de definitione suarum specierum et manifestatione principiorum eius	132
VI.	Capitulum de oppositione quae est inter unum et multum	139
VII.	Capitulum quod qualitates sunt accidentes	149
VIII.	Capitulum de scientia et quod est accidens	157
IX.	Capitulum ad loquendum de qualitatibus quae sunt in quantitate et stabilire eas	163
X.	Capitulum de ad aliquid	173
TRACTATUS QUARTUS		184
I.	Capitulum de priore et posteriore et inceptione	184
II.	Capitulum de potentia et effectu et fortitudine et debilitate et stabilitur esse materia in omnibus generatis	193
III.	Capitulum de perfecto et imperfecto et de eo quod est plus quam perfectio et de toto et de universo	213
TABLES		
	Table des auteurs cités	221
	Table des matières	223